
Facultad de Filosofla
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

..........................................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 0023574/2019
, '

VISTO:' .

La solicitud de Secretaría de Posgrado de la FFyH en la que eleva la
propuesta de dictado del Curso de Doctorado "Cartografías teóricas y
metodológicas de la investigación en Letras entre los recorridos de la disciplina y
la interdisciplina" a cargo de la Dra. Mirian Pino y la Dra. Susana Gómez; y

CONSIDERANDO:

Que el curso se propone problematizar el proceso de investigación en
literatura/discursos en el cruce de la disciplina y la interdisciplina, dadas las
actuales discusiones sobre su lugar en las prácticas científicas;

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta y
los curriculums vitae de las Profesoras a cargo del dictado;

Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable del
Comité Académico del Doctorado en Letras;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. AUTORIZAR el dictado del Curso de Doctorado "Cartografías
teóricas y metodológicas de la investigación en Letras entre los recorridos de la
disciplina y la interdisciplina" de 40 hs. de duración, durante el segundo semestre
del año 2019.

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR a la Dra. Mirian Pino y a la Dra. Susana Gómez
como docentes responsables a cargo del curso.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 1
RESOLUCJ.9N N°: 2 7 1

1-l.b.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



